A quantidade incialmente prevista no Ofício nº 32/2024/DRL/MP (1708125) foi ajustada para
atendimento ao despacho DG nº 1732051.

Item Material Unidade Quantidade

1 Nobreak 1200 VA 600 W Unidade 84

 

9. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 59.566,92

9.1. O valor total estimado para as aquisições é de R$ 59.566,92 (Cinquenta e nove mil, quinhentos
e sessenta e seis reais e noventa e dois centavos).

9.2. A Pesquisa de Preços foi realizada em conformidade com o disposto na Instrução Normativa nº
65/2021/SEGES/ME, sendo utilizado o Sistema de Pesquisa de Preços do Compras
Governamentais.

9.3. A metodologia aplicada foi a média aritmética dos valores obtidos.